
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI ISOLA DELLA SCALA 

 
PROVINCIA DI VERONA 

 

  
 

DETERMINAZIONE 
 N° 394 DEL REGISTRO GENERALE 

 
 

ESERCIZIO 2024 
 Direzione Affari Generali - Demografici 

 
OGGETTO: Gestione del Palazzetto dello Sport - Impegno di spesa per contributo 

straordinario per aumento costi utenze in favore dell' U.S. VIRTUS 
BASKET A.S.D 

 
L’anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di luglio 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

 
 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 107 del 24/06/2024  è stato assegnato un 
contributo straordinario di € 15.000,00 all’A.S.D. VIRTUS BASKET a parziale copertura del disavanzo di 
gestione risultante dal bilancio dell’Associazione presentato con prot. 5866 del 19.3.2024 dovuto al 
vertiginoso aumento dei prezzi dei costi delle utenze sostenute nella gestione del Palazzetto dello Sport 
relativamente all’anno 2023; 
 
RITENUTO, per le motivazioni esplicitate nella delibera sopra richiamata,  di impegnare il contributo 
concesso a parziale copertura del disavanzo di gestione dell’A.S. D . VIRTUS BASKET, per consentire la 
ripresa delle attività sportive dell’Associazione nella prossima stagione sportiva;  
 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 14/03/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026 con i relativi allegati di legge; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 21/03/2024 ad oggetto “ APPROVAZIONE 
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE - P.E.G. 2024/2026 - PARTE ECONOMICA (ART. 169 DEL D.LGS. 
N. 267/2000)" 
 
VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli 
enti locali e dei loro organismi; 
 
DATO ATTO  che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di competenza della Direzione; 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 sulla base dei quali, negli enti privi di dirigenza, spettano ai 
Responsabili degli Uffici e dei Servizi gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa; 
 
VISTO il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile della Direzione Affari Generali – Demografici n. 26 
del 21.6.2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Impegnare la somma di €. 15.000,00 a favore dell’U.S. Virtus Basket A.S.D.  – P. IVA  
02329430231, con sede a Isola della Scala, via Garibaldi, 10, BASKET a parziale copertura del disavanzo di 
gestione risultante dal bilancio dell’Associazione presentato con prot. 5866 del 19.3.2024 dovuto al 
vertiginoso aumento dei prezzi dei costi delle utenze sostenute nella gestione del Palazzetto dello Sport 
relativamente all’anno 2023, con imputazione per € 9.000,00 alla Scheda PEG 1826 SPESE 
CONCESSIONE PER LA GESTIONE DEL PALAZZETTO DELLO SPORT e per € 6.000,00 alla Scheda 
PEG 1830, “Contributi alle associazioni sportive”, del Bilancio di Previsione 2024/2026 – esercizio 2024 - , 
ove esiste la necessaria disponibilità,  dando atto che ai sensi del combinato disposto dell’art. 57 D.Lgs. n. 
118/2011 e ss.mm e del principio contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011, la spesa in 
argomento sara’ esigibile nel corso dell’esercizio finanziario 2024;  
 
Tabella Impegni 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2024 717 06011 50 1826 8 U.1.04.0
4.01.001 

9.000,00 

 DIREZI
ONE 
AFFARI 
GENER
ALI - 
DEMOG
RAFICI 

2024 718 06011 50 1830 2 U.1.04.0
4.01.001 

6.000,00 

 
 
2. DARE ATTO, in riferimento alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti,  che il  pagamento verrà 
effettuato mediante bonifico sul conto corrente intestato all’Associazione “U.S. Virtus Basket A.S.D.” e che 
non è dovuto il CIG trattandosi di contributo; 
 
3. DARE ATTO la  concessione del contributo in oggetto, ai sensi dell’art. 26 del D.lgs 33/2013, è 
soggetto alla pubblicazione sul sito istituzionale di questo Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
4. DARE ATTO   che, ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, è stata 
accertata la compatibilità del programma dei pagamenti che deriveranno dall'impegno di spesa assunto, con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le nuove regole di finanza pubblica; 
 
5. DISPORRE la trasmissione della presente determinazione alla Direzione Finanziaria per il visto di 
cui all’art. 183, comma 7, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 
 
 

 
 
Lì, 31/07/2024 IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE 

Baiocco Luigi 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale  
del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 
82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola della Scala.(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

negli archivi informatici del Comune di Isola della Scala, ai 
sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005.) 


